LIGAS ACADEMICAS EM ATIVIDADE NA FMB-UFBA

SIGLA NOME DA LIGA DEPTO. TUTOR VICE-TUTOR CONTATOS TUTORES CONTATOS LIGAS
LAAF LIGA ACADEMICA DE ANESTESIOLOGIA E FARMACOLOGIA DA BAHIA DAC Liana Maria Torres de Araujo Azi Durval Campos Kraychete liana.araujo@ufba.br / dkt@terra.com.br contato.laaf@gmail.com / instagram:@laaf.ufba
A A A Email: lacfmb il. Blog: academiafmb. .b
LAC LIGA ACADEMICA DE CIENCIAS DNcSM Angela Marisa de Aquino Miranda Scippa amscippa@gmail.com refl | it @il amim /Bt et el Efila e 7
Instagram: @lacfmb / Spotify: Academicast
LIGA ACADEMICA DE CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO E . " q 1 q
LACAD COLOPROCTOLOGIA DAC Eduardo Freitas Viana eduardofv@ufba.br; edufviana@hotmail.com lacad.ufba@gmail.com
LACCV LIGA ACADEMICA DE CIRURGIA CARDIOVASCULAR DA BAHIA DAC Jackson Branddo Lopes Clotario Neptali Carrasco Cueva jackson.lopes@ufba.br / calvence@yahoo.com.br laccvba@gmail.com / @laccvba
LACET LIGA ACADEMICA DE CIRURGIA EM EMERGENCIA E TRAUMA DAC Liana Maria Torres de Araujo Azi liana.araujo@ufba.br gecet.fameb@gmail.com / @gecet.ufba
LACIR LIGA ACADEMICA DE CIRURGIA DA BAHIA DAC Leonardo Fernandes Canedo leo.canedol@gmail.com E-mail: lacir.bahia@gmail.com; Instagram: lacir.ufba
LACIT LIGA ACADEMICA DE CIRURGIA TORACICA DA BAHIA DAC Breno Machado Costa bremc@terra.com.br Iaat.fameb@grn.all.co_m g @Ia.cnbal.ua (Irllstagrarn) 4
www.linkedin.com/in/lacitbahia
LACLIM LIGA ACADEMCIA DE CLINICA MEDICA DEPM Lourianne Nascimento Cavalcante lourianne@gmail.com / arufba@gmail.com laclim.ba@gmail.com [email] / @laclimba [instagram]
a = lacoba.med il.
LACOBA LIGA ACADEMICA DO CORAGAO DA BAHIA DEPM Rogue Aras Jinior Luiz Pereira de Magalhdes roque.aras@uol.com.br / luizmagalhaes@gmail.com aco aé"lzcﬁgumfz; e
A icpedrei hotmail.
LADERM LIGA ACADEMICA DE DERMATOLOGIA DEPM Vitoria Regina Pedreira de Almeida Rego Cristiana Silveira Silva U Rl e ladermba@gmail.com/ Instagram: @ladermba
silveira.cristiana@gmail.com
LAEB LIGA ACADEMICA DE ENDOCRINOLOGIA DA BAHIA DEPM Ana Cldudia Rebougas Ramalho Lacerda Joaquim Custddio da Silva Junior acrdiabetes@hotmail.com / jocsjunior@uol.com.br laeb.ufba@gmail.com (e-mail) / @laeb.ufba (instagram)
LAED LIGA ACADEMICA PARA O ESTUDO DA DOR DAC Durval Campos Kraychete dkt@terra.com.br laed.ubfa@gmail.com / Instagram: @laed.ufba
LAEME LIGA ACADEMICA DO TRAUMA E EMERGENCIAS MEDICAS DAC André Gusmao Cunha andregc@ufba.br laeme.ufba@gmail.com
LAG LIGA ACADEMICA DE GERIATRIA DEPM Jonas Gordilho Souza jonas.gordilho@gmail.com lag.ufba@gmail.com / Instagram:lag.ufba
LAGEH LIGA ACADEMICA DE GASTROENTEROLOGIA E HEPATOLOGIA DA BAHIA DEPM Jorge Carvalho Guedes Antonio Ricardo Cardia Ferraz de Andrade jorge.guedes.ufba@gmail.com / arcfa@ufba.br liga.lageh@gmail.com
a 9 lidi hoo. .bi
LAGOB LIGA ACADEMICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA DA BAHIA DGORH Lidia Lima Aragdo Sampaio Mércia Sacramento Cunha Machado R R =D ETmy lagobufba@gmail.com / Instagram: @lagob_
marciascmachado@uol.com.br
a ligah to.ufb: il.
LAHEBA LIGA ACADEMICA DE HEMATOLOGIA DA BAHIA DEPM Murilo Pedreira Neves Junior Marco Aurélio Salvino de Araujo murilo.neves@hotmail.com/ marcohemato@hotmail.com |ga. emato.u a@gmal G .
https://www.instagram.com/ligahematologiaufba/
LAIB LIGA ACADEMICA DE INFECTOLOGIA DA BAHIA DEPM Aurea Angélica Paste aureapaste@hotmail.com laib.ufba@gmail.com / laib.ufba (Instagram)
LIGA ACADEMICA INTERDISCIPLINAR DE RADIOLOGIA E CLINICA MEDICA -mail: laircc.ufb: il. laudi il
LAIRCC . DEPM César Augusto de Araujo Neto cesar.araujo@ufba.br / caaneto@gmail.com okl coutegenalea)) gon?esnc cieenaleonl
CIRURGICA rafaelzsan@gmail.com
LAMEEB LIGA ACADEMICA DE MEDICINA DO ESPORTE E EXERCICIO DA BAHIA DCEC Gildasio de Cerqueira Daltro gildasio.daltro@yahoo.com.br / gildasio@ufba.br ligalameeb.ufba@gmail.com / @lameeb.ufba
N . . . lamepfmb@gmail.com /
LAMEP LIGA ACADEMICA DE MEDICINA DE PRECISAO DPML Diogo Lago Morbeck diogolm@ufba.br .
instagram: @lamep_ufba
LAMFAC LIGA ACADEMICA DE MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE DSF Caroline Lopez Fidalgo carolinefidalgo@gmail.com / cfidalgo@ufba.br lamfacufba@gmail.com
A lamib.lamib il ligalamibdri il.
LAMIB LIGA ACADEMICA DE MEDICINA INTENSIVA DA BAHIA DAC Paulo André Jesuino dos Santos Octavio Henrique Coelho Messeder pajesuino@gmail.com / omesseder@ufba.br amiblEmib@emal C?m el rlyer@gmal <20l
https://www.instagram.com/ligalamib/
a q o I .b il Inst: 8
LANACC LIGA ACADEMICA DE ANATOMIA CLINICO-CIRURGICA DAC Ana Celia Diniz Cabral Barbosa Romeo Thiago Francischetto Ribeiro anaceliaromeo@gmail.com / thiago.francischetto@gmail.com e e @EmEl e / InsEgerm
https://www.instagram.com/lanaccfameb/
LANC LIGA ACADEMICA DE NEUROCIRURGIA DA BAHIA DNcSM Ailton de Souza Melo asm@ufba.br ligalanc2018@gmail.com / Instagram: @lanc_ba
LANEO LIGA ACADEMICA DE NEONATOLOGIA DEP Priscila Pinheiro Ribeiro Lyra priscilalyra@yahoo.com laneo.bahia@gmail.com / Instagram: @laneo.ba
LAON LIGA ACADEMICA DE ONCOLOGIA DEPM Carlos Frederico Lopes Benevides Adson Roberto Santos Neves cflbenevides@gmail.com / adsonneves@ufba.br laon.ufba@gmail.com
A ildasio.dalt hoo. .br / gildasi fba.b I@ufba.b
LAOT LIGA ACADEMICA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DCEC Gildésio de Cerqueira Daltro Anténio Marcos Ferracini Bl el @Eiee e B i @i iy meprl@ulin laotfmb@gmail.com
ferracin@ufba.br / ferraciniam@gmail.com
A laped.pediatri il.
LAPED LIGA ACADEMICA DE PEDIATRIA DA BAHIA DEP Bianca Vargas Fernandes Gomes Maria Heloina Moura Costa Campos heloina.medicina@yahoo.com.br maria.heloina@ufba.br ape p;';;;ff}:?:' e
LAPS LIGA DE ATENGAO PRIMARIA A SAUDE DMPS Rafaela Cordeiro Freire Jodo André Santos de Oliveira rafaela.freire@ufba.br / j.andre2002@gmail.com lapsufba@gmail.com / instagram: laps_ufba
LAPSI LIGA ACADEMICA DE PSIQUIATRIA DNcSM Amanda Cristina Galvéo Oliveira de Almeida amanda.galvao.almeida@gmail.com lapsiufba@gmail.com / Instagram: @lapsi.ufba
LIGA ACADEMICA DE TERAPIA OCUPACIONAL EM CONTEXTOS
LATOCH DSF Felipe Douglas Silva Barbosa felipedouglas@ufba.br e-mail: latochufba@gmail.com / instagram: @latochufba
HOSPITALARES
< Nonato José de Lima Font: f.
LBCP LIGA BAIANA DE CIRURGIA PLASTICA DAC Marcelo Sacramento Cunha ErERD s i oS cunha.ms@gmail.com / nonatofontes@hotmail.com ligabaianacirurgiaplastica@gmail.com

substituto)




